
lŮVN 
' ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
J Vojenská fakultní nemocnice Praha 

S m l o u v a  

o zajištění odborné, specializační stáže - školícího místa uzavřená podle § 1746 odst. 2, 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

ČI. 1. Smluvní strany 

1.1 Organizace: Domov důchodců Onšov, příspěvková organizace 

zastoupená: Ing. Václavem Jarošem, ředitelem 

se sídlem: Onšov 1, 395 01 Pacov 

IČO: 00511871 
bankovní spojení: 15233261/0100 

(na straně jedné jako objednatel) 

a 

1.2 Ústřední vojenská nemocnice - Vojenské fakultní nemocnice Praha 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, PhD., ředitelem 

se sídlem; U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

IČ: 61383082 DIČ: CZ 61383082 

bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú.: 32123881/0710 

variabilní symbol: F002 

(dále jen ÚVN na straně druhé jako vykonavatel) 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemné dohodě uzavírají 
smlouvu v tomto znění; 

ČI. 2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je zabezpečení školících míst na oddělení DIOP pro zaměstnance 
objednatele: Blažejovská Miluše, Gregorová Eva, Kopřivová Milena, Bc. Zamrzlová Alena, Sovková 
Jaroslava, Stejskalová Ingrid, Hrubá Zuzana, Kotková Zuzana, Malimánková Ludmila, Bartůňková 
Kateřina, Šimková Renata, Radinová Martina, Dubecová Miloslava, Dušková Věra. 

školitel: Bc. Helena Dvořáková, DiS. 
v-

Cl. 3, Doba trvání smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 23.3.2018 do 8.10.2018 

Plnění bude poskytováno v pracovní dny: 23.3.2018, 12.4.2018, 26.4.2018, 7.5.2018, 13.6.2018, 
3.9.2018 a 8.10.2018. 



v 

Cl. 4. Závazky smluvních stran a ostatní ujednání 

4.1 Objednatel se zavazuje na základě vystavené faktury vykonavateli zaplatit za zabezpečení a 
provedení stáže smluvenou částku ve výši 360,- Kč/den/osobu včetně DPH v platné výši, tj. celkem 
5.040,- Kč 

4.2 Objednatel se zavazuje zaplatit vykonavateli smluvenou částku nejpozději k prvnímu dni nástupu 
na stáž. 

4.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením smluvené částky se objednatel zavazuje uhradit 
vykonavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky nebo splátky za každý den prodlení. 

4.4 Vykonavatel se zavazuje, že pouze v případě omluvitelné absence objednatele na stáži nebo 
překážky v zabezpečení odborné stáže na straně vykonavatele, vrátí objednateli alikvotní část plnění za 
jednotlivé dny, kdy se stáže osobně neúčastnil po celý den nebo kdy z důvodu překážky na straně 
vykonavatele nemohl po celý den absolvovat stáž, a to nejpozději do jednoho měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém objednatel předložil potvrzení o skutečnosti, která zakládá nárok na vrácení alikvotní 
části plnění, nebo ve kterém mu byla vykonavatelem uznána absence za omluvitelnou anebo ve kterém 
nastala překážka na straně vykonavatele. 

4.5 Za důvod pro omluvitelnou absenci se přiměřeně považují skutečnosti stanovené v § 191, 200 a 204 
zákoníku práce a event, i důvody dle posouzení vykonavatele. 

4.6 Co je překážkou v zabezpečení odborné stáže ze strany vykonavatele, stanoví vždy pro konkrétní 
případ vykonavatel. 

Cl. 5. Závazky smluvních stran a ostatní ujednání 

5.1 Vykonavatel se zavazuje vytvořit s ohledem na provoz příslušného odborného pracoviště 
odpovídající podmínky pro průběh odborné stáže a určí odborného školitele, který objednatele mimo 
jiné seznámí i s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na určitém pracovišti. 

5.2 Vykonavatel se zavazuje uhradit v souvislosti s předmětem smlouvy veškeré náklady na odběr 
elektrické energie, tepla, vodné stočné apod. v souvislosti s předmětem smlouvy. 

5.3 Objednatel se zavazuje, že bude dodržovat obecně závazné bezpečnostní předpisy, zvláště 
bezpečnostní předpisy pro odborná pracoviště a předpisy na ochranu zdraví při práci, a že se bude řídit 
pokyny školitele. 

5.4 Objednatel se zavazuje, že bude ihned informovat ÚVN o vzniklé škodě, kterou účastník stáže 
způsobí. Odpovědnost za škodu způsobenou stážistou nebo stážistovi při odborné stáži se řídí obecně 
závaznými právními předpisy. 

5.5 Objednatel se zavazuje, si po celou dobu trvání smlouvy řádně plnit veškeré povinnosti vyplývající 
ze zák. č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, ve znění novel, zák. č. 592/1992 Sb. 
o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění novel, zák. č. 589/1992 Sb. o pojistném na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění novel, a ze všech předpisů 
souvisejících. 

2 



ČI. 6. Zánik smlouvy 
6.1 Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím termínu vykonávané stáže, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí i bez udání důvodu jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

d) písemným odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran z důvodů podstatného porušení 
této smlouvy uvedených v ČI. 5, bod 5.1., 5.3., 5.4. Účinky odstoupení nastanou ke dni 
následujícímu po dni, ve kterém došlo k doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

v 

Cl. 7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.2 Pokud nebylo v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající občanským 
zákoníkem. 

7.3 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, obou s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

V h á x \ Q ' . . . . f .  ' . í .  

^a objednatele 
/ / 

/DOSTJOV důchoMŮ Onsov 
příspěvková organizace 
Onšov č. 1, 395 Ol Pacov 
IČO: 005 11 871 

V Praze dne: 
1 5 -OZ- ZUiB 

Mgr. Lenka Gutová, MBA 

zá vykonavatele 

ústřední vojens.ká nemoonsu ; 
Vojenská fakultní nemocnice Pnhs 

úsek náměstkyně ředitele 
pro nelékařské zdravotnické profese 

a řízení kvality zdravotní péčs - vzděláváni 
U Vojenské nemocnice 120'!. i'ls rr .,S:- • 

3 


